con el número de equivalencias señalado para iada estudiante.

Punto siete Asuntos Financ¡eros

7.1 Con oficio 340.Ref.C.D. -2012 de fecha 29 de agosto de 2012 et Lic. Otto
SolÍs, solicita aprobación del ante proyecto de presupuesto de este Centro
para el 2013, por un monto de Tres millones ochocientos sesenta y ocho mil
ciento cuarenta quetzales con 00/100. (3,868,140.00), según integración de
bases presupr"restales ZAfi (Régimen Ordinario). Al respecto e-l Consejo
Directivo del Centro Universitario de Chimaltenango, Acuerda: 1 Darse pár
enterado de Ia solicitud y 2. Aprobar el ante proyecto de presupuesto de
este Centro para el 2013, por un monto de Tres millonés ochocientos
sesenta y ocho mil ciento cuarenta quetzales con 00/100. (3,868,140.00).

7.2 Con oficio 352.Ref.C.D.-2012 de fecha 4 de septiembre de 2012 el Lic. Otto
Solis, solicita Ia aprobación para la erogación financiera por un monto de
doscientos veinticinco quetzales (Q.225.00); sin IVA con cargo a la partida
4.1.54.1.01.121 (publicidad y propaganda), por concepto ae puuticidad de la
Carrera de Técnico y Licenciatura en Turismo en un stand proporcionado por
el lnstituto Guatemalteco de Turismo-INGUAT, los días 30 y 31 de agosto del

[...]

del año en curso, en la que se solicitó la autorización para el pago del
arrendamiento de la casa ubicada en la 2a ave. s-080 zona 1 de
Chimaltenango, donde actualmente se localizan las oficinas administrativas de
este Centro Universitario, solicita se sirvan tener conocimiento y autorizar el
valor mensual por Tres mil trescientos tres quetzales con 57t100 (Q.3,303.57)
valor sin IVA y dejar sin efecto el valor con IVA solicitado en el oficio en
mención. Al respecto el Consejo Directivo del Centro Universitario de
Chimaltenango, Acuerda: 1 Darse por enterado de ta solicitu d y 2. Aprobar
el pago del arrendamiento de la casa ubicada en Ia 2ave. 5-080 zona 1 de
Chimaltenango, donde actualmente se encuentran las oficinas
administrativas de este Centro Universitario, por el valor mensual de
Tres mil trescientos tres quetzales con 571100 (Q.3,303.57) valor sin lva.

7.5 Autorización de financiamiento para los desayunos de la presente sesión el
Lic. Otto René Solís Méndez, Director del CUNDECH, solicita se emita un
acuerdo en donde se autorice el gasto por consumo de desayunos de la
presente sesión.